ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7092/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de serviço de nivelamento no terreno da Prefeitura, ao lado do CEDIN Napoleão
de  Souza,  na  Rua  Singapura,  bem  como  a  instalação  de  tapume  no  local,  bairro  São
Vicente.

JUSTIFICATIVA:

O  nivelamento  do  terreno  é  necessário  para  evitar  o  acúmulo  de  água,  prevenindo  a
proliferação de mosquitos e,  consequentemente,  riscos à saúde pública.  A instalação de
tapume, acompanhada da colocação de placa informativa alertando sobre a proibição de
descarte  de  lixo,  visa  impedir  o  descarte  irregular  de  entulho,  mantendo  a  área  limpa,
organizada e segura para a comunidade do bairro São Vicente.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​